geniti et educati sunt, malitia et improbitate contendere. Quo igitur diutius uixerint, eo grauiorem sceleris poenam sustinebunt.

Porro autem iustus, quamuis immatura morte sublatus esse uideatur, in requiete summa uersabitur. Non enim immatura mors illi potest contingere qui ad uirtutis perfectae, cuius colendae gratia nati sumus, maturitatem cum gloria peruenit: immo, quo citius est fructum uirtutis assecutus, eo felicius cursum uitae conficit. Vt enim cantoris habendus non est qui dissonas uoces dies et noctes, cum insigni auditorum molestia, iacit, sed qui scienter atque modulate canit, quamuis ad canendum breuissimum tempus assumat, nec ille bonus medicus est qui se medicum fuisse longo tempore profitetur, cum nullum aegrotis fructum sanitatis attulerit, sed qui breui tempore morbum depellit, ita neque senex ille numerandus est qui, sine ulla modestiae concinnitate, uitam diutissime propagauit et ita aetatem traduxit ut numquam flagitiorum morbis euaserit, sed ille potius qui breuis aeuu spatio uirtutis concentum seruauit salutaremque sibi medicinam adhibuit, satis enim diu uixit qui uirtutis perfectae perfecto functus est munere. Itaque illa senectus iustam uenerationem habet quae non temporis diuturnitate aut annorum multitudine continetur, sed quam uirtutis amplitudo omni dignitatis genere cumulauit. Hominis igitur canities in prudentiae maturitate consistit et aetas senectutis est uita nulla prauitatis contagione maculata: unde concluditur adulescentem qui pietatem unice coluit, qui numquam ab officio discessit, qui operam enixe dedit ut uirtutis fructu potiretur, si a uita discesserit, non ante tempus diem obiisse. Cum enim numeros absolutae uirtutis expleuerit, senex et non adulescens est existimandus. Non enim fieri potest ut bonorum res ab illo optimo parente negligantur, ergo, cum ille probus adulescens cum iustitia et pietate uixerit, a Deo gratiam inueniet et idcirco fuit diuino beneficio ex malorum colluuie liberatus et in aliam uitam traductus. Non fuit igitur illi [964] uita inclementer erepta, sed mors potius clementer oblata, ne in sempiternam pestem incideret. Potuisset enim, si in hac uita diutius mansisset, sensus illius, hominum improborum malitia, immutari et, fraudibus, a studio pietatis et continentiae ad religionis negligentiam et ad uitae impuritatem traduci. Hac igitur de causa Deus illum abripuit neque eum, quem carum habebat, aliqua labis impuritate contaminari permisit. Non possunt enim homines improbi honestatis splendorem sustinere et ideo omnes conatus eo comparant ut uirtutem, in quocumque elucere illam perspexerint, de statu deiiciant. Improbitatis enim pestilens morbus et inuidiae furentis aculei studium honestatis exagitant, usque eo dum clarissimis rebus tenebras offundant et eos, qui uirtuti operam nauabant, turpitudinem subire compellant. Accedit cupiditatis impotentia, quae mentem simplicem in capitalem fraudem impellit et uoluptatis illecebris impulsam praecipitat.